USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI: 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA 
APROVOU A SEGUINTE LEI: 

Art. 10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Diretoria Contábil, 
Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.602.470,00 (dois milhões 
seiscentos e dois mil quatrocentos e setenta reais), destinado a utilização dos 
recursos de emenda parlamentar federal, nas seguintes classificações 
orçamentárias, abaixo descritas: 

PODER EXECUTIVO 

FMS — Fundo Municipal de Saúde 

Bloco da Média e Alta Complexidade 

02.12.02 10.302.1016 2.059 — Gestão do Pronto Atendimento Municipal